



URZĄD GMINY STOLNO

Stolno, dnia 14.06.2016 r.

SG.030.1.2016.AB

Sz.P.
Tadeusz Dobek
Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Bydgoszczy

W związku z zaistniałą możliwością pozyskania **środków zewnętrznych** przez Gminę Stolno na realizację inwestycji pn. „Budowa ścieżki rowerowej Stolno – Klęczkowo wzdłuż drogi krajowej nr 55; Etap I – Stolno – Wabcz”, a także z koniecznością poprawy bezpieczeństwa dla użytkowników pieszych (mieszkańców Gminy Stolno) w/w drogi krajowej, zwracamy się z prośbą o wydanie opinii w poniższej sprawie.

Gmina Stolno chciałaby zawrzeć porozumienie z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) na wspólną realizację przedsięwzięcia polegającego na przebudowie/rozbudowie drogi krajowej nr 55 o ścieżkę rowerową, od miejscowości Stolno do miejscowości Wabcz, na odcinku około 4,5 km. W ramach porozumienia, chcielibyśmy zaproponować, aby po stronie GDDKiA pozostawić uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację w/w inwestycji drogowej, ponieważ uzyskanie takiej decyzji przez GDDKiA (zarządcy drogi krajowej nr 55) ułatwi i uprości (skróci) proces inwestycyjny związany z pozyskaniem gruntów i ich wyłączeniem z produkcji rolnej pod poszerzenie pasa drogowego drogi krajowej nr 55, w którym umieszczona zostałaby ścieżka rowerowa. Natomiast Gmina Stolno w w/w porozumieniu występowałaby jako inwestor, w gestii którego leżało będzie opracowanie dokumentacji projektowej i geodezyjnej, wykup gruntów bądź poniesienie kosztów odszkodowawczych, a także poniesienie kosztów budowy ścieżki rowerowej. Na dzień dzisiejszy mamy także deklarację GDDKiA, iż w przypadku gdy Gmina nie pozyska wystarczającej ilości środków, wówczas GDDKiA włączy się we współfinansowanie kosztów budowy ścieżki rowerowej. Istotnym w tej kwestii jest fakt, iż inwestycja byłaby realizowana na gruntach Skarbu Państwa, a Gmina posiadałaby jedynie prawo do dysponowania nieruchomością na czas realizacji zadania.

Mając powyższe na względzie zwracamy się z prośbą o opinię czy Gmina Stolno może wydatkować środki publiczne na w/w zadanie realizowane na zasadach przedstawionych jak powyżej oraz o jakie zabezpieczenia formalno-prawne w tej kwestii, np. dodatkowe zastrzeżenia dotyczące decyzji, Gmina powinna zadbać zawierając porozumienie na wspólną realizację przedsięwzięcia.

Bylibyśmy wdzięczni za opinię, każdą sugestię oraz radę również co do innej formy niż porozumienie realizacji wspólnej inwestycji.

Z poważaniem

[Signature]
mgr inż. Jerzy Rabeszko